COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2018

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer a inclusão de representante do
Colégio Brasileiro de Radiologia e
Diagnóstico por Imagem – CBR na lista de
convidados da Audiência Pública da
Comissão de Seguridade Social e Família
destinada a discutir a situação do Instituto
de Pesquisas Energéticas e Nucleares –
IPEN.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Ex.ª., ouvido o Plenário desta

Comissão, a inclusão do Sr. Manoel de Souza Rocha, Presidente do Colégio

Brasileiro de Radiologia e Diagnóstico por Imagem – CBR, entre os convidados

a participarem da Audiência Pública deste Colegiado destinada a discutir a

situação do Instituto de Pesquisas Energéticas e Nucleares – IPEN e a ameaça

à produção e ao fornecimento de radiofármacos no Brasil.

Informo que a referida Audiência Pública foi requerida a esta

Comissão por meio do Requerimento nº 764, de 2018, e aprovada em reunião

realizada no dia 17 de outubro de 2018.

Sala das Sessões, em    de              de 2018.

Deputado Mário Heringer

PDT/MG